
289

DELIBERAZIONE n. 289 del 28 febbraio 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;
PREMESSO che con nota in posta elettronica del 14.01.2014, il Responsabile del Servizio
Informatico Aziendale Dr. Gianfranco Bussalai, ha comunicato che sono in scadenza le
licenze del software antivirus personal di tutti computer dell’ASL di Nuoro e che l’assenza di
rinnovo costituirebbe un rischio molto alto per la sicurezza dei sistemi informatici in uso ad
amministrativi e sanitari;
VISTA la proposta di rinnovo formulata dalla ditta Akhela, concessionaria del software
McAfee in uso presso i pc dell’Azienda, che propone un prezzo di rinnovo pari a € 14,90 a
licenza;
CONSIDERATO che, sulla base degli approfondimenti effettuati dal dr. Bussalai, l’offerta di
che trattasi risulta congruo e inferiore alla quotazione CONSIP e al prezzo medio di mercato;
CONSIDERATO altresì che, sulla base delle stime fatte dal Servizio Informatico Aziendale,
sono necessarie 1.000 licenze per sopperire alle esigenze di tutta l’Azienda, e che quindi la
spesa complessiva è pari a € 14.900,00 + iva;
CONSIDERATO che, in base alla natura del rinnovo, la copertura finanziaria sarà a carico
del conto 0507050103 (manutenzioni software a richiesta) che presenta la necessaria
capienza;
ATTESO che dell’installazione e delle attività di gestione delle licenze dovrà occuparsi il Dr.
Gianfranco Bussalai e il Servizio Informatico Aziendale;
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

a) Di autorizzare il rinnovo della licenze del software antivirus McAfee in uso presso i pc
dell’Azienda;
b) Di approvare l’offerta della ditta Akhela, concessionaria del software di che trattasi, che
propone un prezzo di € 14.900,00 + iva per complessive 1.000 licenze;
c) Di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il Servizio
Provveditorato, il Servizio Informatico Aziendale e il Servizio Bilancio, ciascuno per la parte
di propria competenza;

OGGETTO: Rinnovo licenze software antivirus personal computer dell’ASL di Nuoro €
14.900,00 + iva CIG Z610DE1CFA



289

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana

 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 28 febbraio 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R



289

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


